МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГАПОУ «АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ»

423450, г. Альметьевск, ул. Р.Фахретдина, 5                       Телефон (факс) 43-54-10
______________________________________________________________________________
№ 250/8

от 04 октября 2018 года

П Р И К А З
«Об утверждении типовых форм

согласий на обработку персональных данных

и иных документов, связанных с обработкой

персональных данных»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовые формы следующих документов:

- Согласие на обработку персональных данных для соискателей и работников;

- Согласие на обработку персональных данных для лиц, заключивших гражданско-правовые договоры;

- Согласие субъекта персональных данных на предоставление персональных данных третьим лицам;

- Запрос субъекта персональных данных на предоставление информации о персональных данных.

2. Ввести в действие указанные в п.1 Приказа типовые формы документов с даты подписания настоящего Приказа.
3. Начальнику отдела кадров использовать типовые формы, указанные в п.1 Приказа.
4. Опубликовать приказ на официальном сайте ГАПОУ «Альметьевский колледж физической культуры» в течение 10 дней с момента утверждения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела кадров.
Приложение:
1.  Согласие на обработку персональных данных для соискателей и работников;

2.  Согласие на обработку персональных данных для лиц, заключивших гражданско-правовые договоры;

3.  Согласие субъекта персональных данных на предоставление персональных данных третьим лицам;

4.  Запрос субъекта персональных данных на предоставление информации о персональных данных.

Директор                                                                            И.М. Гайфуллин
С приказом ознакомлены:

_______________/__________________/
Приложение 1

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

работника

Я, _______________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

Проживающий по адресу: __________________________________________________________________
Паспорт серия ____ № _______, выданный____________________________________________________

(кем и когда)

настоящим даю свое согласие на обработку в (наименование и юридический адрес оператора) моих персональных данных, к которым относятся:

· паспортные данные;

· данные страхового Свидетельства государственного пенсионного страхования;

· данные документа воинского учета[1];

· документы об образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировки, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются);

· анкетные данные, предоставленные мною при поступлении на работу или в процессе работы (в том числе - автобиография, сведения о семейном положении работника, перемене фамилии, наличии детей и иждивенцев);

· данные иных документов, которые с учетом специфики работы и в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть предъявлены мною при заключении трудового договора или в период его действия[2];

· данные трудового договора и соглашений к нему;

· данные кадровых приказов о моем приеме, переводах, увольнении;

· данные личной карточки по формам Т-2 и Т-1;

· данные документов о прохождении мной аттестации, собеседования, повышения квалификации, результатов оценки и обучения;

· фотография;

· иные сведения обо мне, которые необходимо (оператору) для корректного документального оформления правоотношений между мною и (оператором).

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях:

· корректного документального оформления трудовых правоотношений между мною и (оператор);

· обеспечения выполнения мною должностных обязанностей (трудовой функции);

· предоставления информации в государственные органы Российской Федерации в порядке, предусмотренным действующим законодательством;

· предоставления информации в медицинские учреждения, страховые компании;

· обеспечения предоставления мне социального пакета.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам – .), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

(Оператор) гарантирует, что обработка моих личных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ и «Положением о защите персональных данных работников (оператора), с которым я ознакомлен (а) при трудоустройстве в (оператор).

Данное Согласие действует с момента заключения мною Трудового договора с (оператором) и до истечения сроков, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Дата: _______________

Подпись______________ /__________________________/

[1] Только для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу.

[2] Например, медицинские заключения, при прохождении обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров и т.д.

Приложение 2

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных физического лица, выполняющего работы, оказывающего услуги по договору гражданско-правового характера

Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

паспорт ___________ выдан _______________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)
адрес регистрации:_______________________________________________________,

даю свое согласие ГАПОУ «Альметьевский колледж физической культуры», юридический адрес: 423450, РТ, г. Альметьевск, ул. Р. Фахретдина д. 5, на обработку моих персональных данных с целью обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; заключения и регулирования гражданско-правовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений; начисления вознаграждения за выполненные работы/оказанные услуги; исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и иных обязательных платежей; представления установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, выполняющим работы/оказывающим услуги по договорам гражданско-правового характера; предоставления сведений в банк для перечисления вознаграждения за выполненные работы/ оказанные услуги; обеспечения моей безопасности; контроля количества и качества выполняемой мной работы/услуги; обеспечения сохранности имущества, а именно:

• паспорт или другой документ, удостоверяющий личность, который содержит сведения о фамилии, имени, отчестве, дате и месте рождения, гражданстве паспортных данных, месте регистрации (месте жительства), семейном положении;

• страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

• ИНН;

• документы об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных знаний - при выполнении работы, требующей специальных знаний или специальной подготовки;

• сведения о прежних фамилиях, именах, отчествах, дате, месте и причине изменения (в случае изменения);

• классный чин федеральной государственной гражданской службы, гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной службы, воинское, специальное звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены);

• номер телефона;

• прочие данные, необходимость в которых может возникнуть в ходе выполнения работ (оказания услуг).

С вышеперечисленными данными разрешаю следующие действия: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование - в соответствии с действующим законодательством РФ, передача данных третьим сторонам в соответствии с законодательством РФ, обезличивание, уничтожение.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку в течение периода времени, необходимого для завершения правоотношений, связывающих меня с Оператором.

Срок действия настоящего согласия — в течение архивного срока хранения документов, в которых содержатся мои персональные данные.

 "____" ___________ 201__ г.                       _______________ /_______________/

                                                                                  Подпись                         Расшифровка подписи
Приложение 3

СОГЛАСИЕ

субъекта персональных данных (физического лица, с которым заключен договор гражданско-правового характера) на поручение обработки персональных данных
третьим лицам

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу:

	паспорт серии

	№

	, выдан

	дата выдачи
	«___»____________ ______г.

	свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями ч.3 ст.6 Федерального закона от 27.07.06 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам ГАПОУ «Альметьевский колледж физической культуры», (далее – Оператор), на поручение обработки (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных: ФИО;  банковские реквизиты; лицевой счет; сумма выплат следующему юридическому лицу:

ГАПОУ «Альметьевский колледж физической культуры»
в целях исполнения условия договора, перечисления выплат с использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, с соблюдением принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», а также необходимых правовых, организационных и технических мер, обеспечивающих их защиту от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

Срок действия Согласия – с даты подписания Согласия, в течение ______. Согласие может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес Оператора.
Я предупрежден (а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пп. 2-11 ч. 1 ст. 6 Федерального закона «О персональных данных».

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 4

ЗАПРОС
субъекта персональных данных (представителя субъекта персональных данных) на получение информации, касающейся обработки его персональных данных
В соответствии с положениями статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» прошу [Наименование организации, учреждения] (далее – оператор) предоставить информацию, касающуюся обработки персональных данных относящихся к следующему субъекту персональных данных:

	(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

	(фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

	(номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

	(сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с оператором (номер договора, дата заключения договора, условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных оператором)

	Перечень запрашиваемой информации (отметить требуемое):

	(
	подтверждение факта обработки персональных данных оператором;

	(
	правовые основания и цели обработки персональных данных;

	(
	цели и применяемые оператором способы обработки персональных данных;

	(
	наименование и место нахождения оператора, сведения о лицах (за исключением работников оператора), которые имеют доступ к персональным данным или которым могут быть раскрыты персональные данные на основании договора с оператором или на основании федерального закона;

	(
	обрабатываемые персональные данные, относящиеся к соответствующему субъекту персональных данных, источник их получения, если иной порядок представления таких данных не предусмотрен федеральным законом;

	(
	сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;

	(
	порядок осуществления субъектом персональных данных прав, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;

	(
	информацию об осуществленной или о предполагаемой трансграничной передаче данных;

	(
	наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка поручена или будет поручена такому лицу;

	(
	иные сведения, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» или другими федеральными законами:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

(приводятся, с указанием основания)

	/

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	«____» _________________ 20___ года